ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN
ĐẢNG ỦY XÃ LỢI BÁC

*
Số      -TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

   Lợi Bác, ngày 18 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC ĐẢNG  ỦY

tại cuộc họp giao ban Thường trực Đảng ủy, ngày 17/11/2025
-----

Ngày 17 tháng 11 năm 2025, Thường trực Đảng ủy xã đã tổ chức cuộc họp
giao ban. Trên cơ sở báo cáo và ý kiến phát biểu thảo luận của các đồng chí trong
Thường trực Đảng ủy và thành phần dự họp. Thường trực Đảng ủy kết luận như
sau:

1. Đối với Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 14/11/2025 của Ủy ban nhân
dân xã về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030. Thường trực
Đảng ủy cơ bản nhất trí với nội dung tờ trình, giao UBND xã tiếp thu ý kiến của
Thường trực Đảng ủy, đề nghị làm rõ số vốn của ngân sách địa phương, làm rõ
các khoản nợ đầu tư xây dựng từ trước, xác định tên danh mục dự kiến đầu tư,
hoàn chỉnh tờ trình trình Ban Thường vụ tại kỳ họp Ban Thường vụ tháng 11
xem xét cho ý kiến.

2. Đối với Tờ trình số 75/TTr-UBND, ngày 14/11/2025 Ủy ban nhân dân
xã về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026. Thường trực Đảng ủy cơ bản
nhất trí nội dung tờ trình. Giao UBND xã chỉ đạo phòng chuyên môn hoàn chỉnh
tờ trình trình Ban Thường vụ tại kỳ họp tháng 11 xem xét cho ý kiến.

3. Đối với Tờ trình 73/TTr-UBND, ngày 14/11/2025 Ủy ban nhân dân xã
về việc xin ý kiến thông qua danh sách ban vận động thành lập Hội chữ thập đỏ
và Hội Người cao tuổi xã. Thường trực Đảng ủy cơ bản nhất trí thành lập Ban
vận động giao cơ quan tham mưu phối hợp với MTTQ thực hiện công tác vận
động đối với trường hợp dự kiến để giới thiệu bầu chức danh chủ tịch Hội người
Cao tuổi. Lưu ý rà soát các đồng chí trước đây đã từng giữa chức vụ trước khi
sáp nhập xã nhất trí bổ sung các đồng chí chuyên viên Mặt trận Tổ quốc vào ban
vận động.

4. Đối với Tờ trình số 74/TTr-UBND, ngày 14/11/2025 của Ủy ban nhân
dân xã về việc xin ý kiến thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
xã Lợi Bác nhiệm kỳ 2026-2031. Thường trực Đảng ủy nhất trí với nội dung tờ
trình. Giao Ủy ban nhân dân xã thực hiện theo thẩm quyền.

5. Một số nội dung công việc khác: Giao Văn Phòng Đảng ủy tham mưu
đôn đốc các cơ quan, đơn vị được phân công thực hiện các nội dung chuẩn bị
cho các nội dung họp Ban Thường vụ Đảng ủy tháng 11 đảm bảo đúng  theo kế
hoạch.

2

Trên đây là Thông báo Kết luận của Thường trực Đảng ủy tại cuộc
họp giao ban Thường trực Đảng ủy ngày 17/11/2025. Căn cứ nội dung của
Thông báo kết luận đề nghị Ủy ban nhân dân xã, Mặt trận Tổ quốc xã, Văn
Phòng Đảng ủy, Văn Phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND& UBND xã và các
cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Thông
báo kết luận này.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- UBND xã;
-MTTQ VN xã;
- VP HĐND&UBND, VP Đảng ủy xã;
- Lưu VT.

              T/L BAN THƯỜNG VỤ
             CHÁNH VĂN PHÒNG

           Hoàng Văn Kiên

		hgkien81@langson.gov.vn
	2025-11-19T11:17:14+0700
	{"signedBy":3654263,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Đảng ủy xã Lợi Bác - Đảng ủy xã Lợi Bác - Tỉnh ủy Lạng Sơn::1"}
	Giao VT ban hành

		cdsloibac@langson.dcs.vn
	2025-11-19T11:21:55+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=cdsloibac@langson.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ LỢI BÁC, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN

		cdsloibac@langson.dcs.vn
	2025-11-19T11:22:05+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=cdsloibac@langson.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ LỢI BÁC, O=TỈNH ỦY LẠNG SƠN, L=Lạng Sơn, C=VN